
 
 

1 
 

 
GECT “EUREGIO SENZA CONFINI r.l.” 

EVTZ “ EUREGIO OHNE GRENZEN” m.b.H.“ 
Sede legale: VIA GENOVA 9 - TRIESTE (TS) 

C.F. e numero iscrizione 90139730320 
 

Numerazione interna 

 

 

Decreto 109 

di data 22.10.2020 

 

 

Bilancio previsionale  2020-2022  

Piano dei conti Finanziario 

Conto 

 Spese acquisto materiale consumo, stampati, 
cancelleria  

11.003.0200 

 

   

Oggetto: Impegno di spesa per il servizio di fornitura di articoli di cancelleria CIG Z122EE12DF 

 

 

Il Direttore del GECT Euregio Senza Confini r.l. – EVTZ Euregio Ohne Grenzen m.b.H. 

PREMESSO che il Regolamento (CE) n. 1082/2006 del Parlamento europeo e del Consiglio del 5 luglio 2006, così 
come modificato dal Regolamento (UE) n. 1302/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio del 17 dicembre 
2013 prevede la possibilità di istituire gruppi cooperativi dotati di personalità giuridica denominati “Gruppi 
Europei di Cooperazione Territoriale (GECT)”, quali strumenti in grado di contribuire alla cooperazione al di là delle 
frontiere nazionali, rendendo la cooperazione territoriale più strategica, ma anche più semplice e flessibile; 

PREMESSO CHE la legge 7 luglio 2009, n. 88 (Legge comunitaria 2008), al Capo III, ha recepito il Regolamento 
n. 1082/2006 sopra citato ed ha stabilito le procedure per l’ottenimento dell’autorizzazione alla creazione di un 
GECT; 

PRESO ATTO dell’autorizzazione Governativa alla partecipazione al Gruppo Europeo di Cooperazione 
Territoriale (GECT) “Euregio Senza Confini r.l” rilasciata con Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri il 13 
luglio 2012; 

VISTI l’Atto costitutivo e lo Statuto del GECT “Euregio Senza Confini r.l.” firmati dai Presidenti delle Regioni del 
Veneto, Friuli-Venezia Giulia e Carinzia a Venezia il 27 novembre 2012; 

VISTA l’iscrizione, in data 21 dicembre 2012, del GECT “Euregio Senza Confini r.l” al Registro istituito con 
D.P.C.M. del 6 ottobre 2009 e la sua successiva iscrizione all’Elenco dei GECT istituito presso il Comitato delle 
Regioni dell’Unione Europea; 

VISTO il Regolamento di contabilità del GECT “Euregio Senza Confini r.l.” ed, in particolare, l’art. 7, comma 1, lett. 
b) il quale prevede che il Direttore del GECT, nell’esercizio delle funzioni di coordinamento e gestione dell’attività 
finanziaria, svolge anche la gestione corrente dell’attività riferita sia alla parte entrata che alla parte spesa;  

VISTO il bilancio annuale e pluriennale del GECT “Euregio Senza Confini r.l.” 2020-2022, approvato dalla XV 
Assemblea del GECT il 12.11.2019; 

TENUTO CONTO della necessità di questo Ufficio di procedere all’acquisto di materiale di cancelleria, al fine di 
portare avanti le quotidiane attività d’ufficio; 



 
 

2 
 

 
VISTO il preventivo fornito in data 21/10/2020 dall’operatore economico Centro Contabile SNC di Viani A. e I. 
per il servizio di fornitura dei seguenti materiali di cancelleria; 

● Post it – 1 pz 
● Nastro imballo trasparente 50 m – 2 pz 
● Confezione penne rosse – 1 pz 
● Mouse ottico wireless – 4 pz 
● Prolunga elettrica – 1 pz 
● Presa elettrica – 1 pz 
● Adattatore elettrico – 1 pz  
● Cucitrice pinza 6 mm – 3 pz 
● Mouse wireless – 2 pz  
● Levapunti – 3 pz 

 
per un importo totale di € 191,40 (centonovantauno/40) inclusivi di IVA; 
 
CONSIDERATO che il prezzo è stato esaminato e giudicato congruo alla luce dei prezzi in vigore sul mercato;  
 
CONSIDERATO l’art. 2 del  Regolamento piccole spese del GECT Euregio Senza Confini r.l., approvato dalla XV 
Assemblea del 17.10.2019, stabilisce che si può prescindere dall’adozione della determinazione a contrattare nel 
caso di affidamenti relativi a lavori, servizi e forniture di importo inferiore ad € 1.000,00. In tale caso è sufficiente 
l’adozione dell’impegno di spesa definitivo, tenendo conto del modico valore dell’affidamento, della tempestività 
della procedura e proporzionalità della stessa rispetto all’esiguo importo dell’affidamento;  
 

DATO ATTO che la spesa derivante dal suddetto affidamento, per un importo complessivo di € 156,89 
(cinquantasei/89) escluso IVA, corrispondenti a 191,40 (centonovantauno/40) inclusa IVA trova copertura 
finanziaria sul bilancio previsionale del GECT Euregio Senza Confini r.l. 2020-2022, conto numero 11.003.0200 
“Spese acquisto materiale di consumo, stampati, cancelleria” del bilancio previsionale GECT Euregio Senza 
Confini r.l; 

 

per le citate motivazioni,  

 

DECRETA 

 
 

1. Di impegnare la spesa di € 156,89 (cinquantasei/89) escluso IVA, corrispondenti a 191,40 
(centonovantauno/40) inclusa IVA al capitolo di bilancio n. 11.003.0200 “ Spese acquisto materiale di 
consumo, stampati, cancelleria” del bilancio previsionale GECT Euregio Senza Confini r.l.  

 

 

 

Trieste, 22.10.2020 
 

Il Direttore del GECT “Euregio Senza Confini r.l” 
Dott.ssa Sandra SODINI 

 
 
 


